

Số: /KH-UBND

Hà Giang, ngày

tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày hội Truyền thông Hà Giang năm 2023

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BTTTT ngày 30/5/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn thực hiện một số nội dung thuộc Dự án 10 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2565/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án đổi mới công tác Truyền thông tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 412-KH/TU ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Tỉnh ủy Hà Giang về tổ chức Hội nghị Văn hóa năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-BTC ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Ban tổ chức các ngày lễ lớn tỉnh Hà Giang về tổ chức Đón nhận danh hiệu thành viên mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn lần thứ III và Lễ hội Hoa Tam giác mạch lần thứ IX tỉnh Hà Giang, năm 2023.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức Ngày hội Truyền thông Hà Giang năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, quảng bá về Hội nghị Văn hóa; chương trình đón nhận danh hiệu thành viên mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn lần thứ III; Lễ hội Hoa Tam giác mạch lần thứ IX và Ngày hội Truyền thông năm 2023.

- Lòng ghép thông tin đối ngoại với các hoạt động truyền thông, giới thiệu, quảng bá tiềm năng, thế mạnh, điểm đến, sản phẩm đặc trưng; lan tỏa hình ảnh tỉnh Hà Giang; qua đó, góp phần thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, nâng cao đời sống cho bà con các dân tộc thiểu số trên địa bàn.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về vai trò, hiệu quả, lợi ích thiết thực của chuyển đổi số nói chung và công tác truyền thông số nói riêng.

- Tạo diễn đàn gặp gỡ, chia sẻ những cách làm hay, sáng tạo trong công tác truyền thông; sự kết nối và phối hợp thường xuyên giữa truyền thông chính thống với truyền thông xã hội; tư vấn xây dựng cơ chế, chính sách cho địa phương, qua đó thúc đẩy và tăng cường hiệu quả truyền thông, quảng bá về Hà Giang trong và ngoài nước.

- Ghi nhận, vinh danh, khích lệ tổ chức, cá nhân có đóng góp tích cực trong hoạt động truyền thông, quảng bá, lan tỏa về Hà Giang trên môi trường số.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Ngày hội Truyền thông gắn với chuỗi các hoạt động hướng về Hội nghị Văn hóa; chương trình đón nhận danh hiệu thành viên mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đổng Văn lần thứ III và Lễ hội Hoa Tam giác mạch lần thứ IX tỉnh Hà Giang năm 2023.

- Có sự phối hợp chặt chẽ và thống nhất giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan trong công tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện.

- Tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội phải thiết thực, tiết kiệm, sử dụng kết hợp lồng ghép hiệu quả các nguồn kinh phí.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Tổ chức chương trình Tọa đàm với chủ đề: “Truyền thông số lan tỏa hình ảnh Hà Giang”

1.1. Hình thức: Tọa đàm, trao đổi, kết hợp vinh danh tổ chức, cá nhân.

1.2. Thời gian: ½ ngày, từ 14 giờ 30’ đến 17 giờ 30’, ngày **25/10/2023**

1.3. Địa điểm: Hội trường Bạch Kim, khách sạn Yên Biên Luxury, thành phố Hà Giang.

1.4 Thành phần đại biểu: 160 người gồm:

+ Đại biểu Bộ, ngành Trung ương và các tỉnh: Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông; lãnh đạo: Cục Báo chí, Cục Thông tin đối ngoại, Cục Phát thanh Truyền hình và Thông tin điện tử; lãnh đạo đại diện Hội Truyền thông số Việt Nam VDCA; lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh, Lào Cai.

+ Đại biểu trong tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh; Lãnh đạo các ban, sở, ngành, đơn vị liên

quan, một số tổ chức hội, đoàn thể; các cơ quan báo chí, truyền thông của tỉnh; lãnh đạo UBND, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Du lịch các huyện, thành phố.

+ Mời các phóng viên báo chí, nghệ sĩ, người làm truyền thông tiêu biểu trong và ngoài tỉnh, người có uy tín, ảnh hưởng trong cộng đồng mạng có những hoạt động tích cực lan tỏa hình ảnh Hà Giang.

(Có Danh sách khách mời kèm theo)

1.5. Nội dung:

- Giới thiệu đại biểu: MC
- Phát biểu chào mừng: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
- Đại biểu xem clip phóng sự về một số hoạt động truyền thông số nổi bật của tỉnh thời gian qua; giới thiệu một số trang thông tin điện tử và cá nhân tiêu biểu của cơ quan, tổ chức, cá nhân có hoạt động tích cực quảng bá tỉnh Hà Giang trên môi trường số.
- Giao lưu, chia sẻ quan điểm, tư vấn xây dựng cơ chế, chính sách, kinh nghiệm, cách làm truyền thông số hiệu quả của đại diện các nhà quản lý trong và ngoài tỉnh, đại diện các trang TTĐT trên mạng xã hội, nghệ sĩ có hoạt động truyền thông tích cực về Hà Giang
- Ghi nhận, biểu dương, vinh danh, cảm ơn khách mời tham gia nội dung chia sẻ kinh nghiệm, cách làm hay; đại diện một số kênh truyền thông số chính thống của cơ quan báo chí Trung ương và địa phương, trang thông tin điện tử, cá nhân tiêu biểu có hoạt động tích cực lan tỏa hình ảnh Hà Giang trên môi trường số tham dự tại chương trình.
- Phát biểu của đại diện Bộ Thông tin và Truyền thông; lãnh đạo Hội Truyền thông số Việt Nam VDCA; lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đáp từ của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông Hà Giang.
- Đại biểu, khách mời chụp ảnh lưu niệm.

Ma kết màn hình LED sân khấu:

Nội dung 1.

<p>NGÀY HỘI TRUYỀN THÔNG HÀ GIANG NĂM 2023</p> <p>*</p> <p>TỌA ĐÀM “Truyền thông số lan tỏa hình ảnh Hà Giang” <i>Hà Giang, ngày 25 tháng 10 năm 2023</i></p>
--

Nội dung 2.

NGÀY HỘI TRUYỀN THÔNG HÀ GIANG 2023

*

VINH DANH

**Trang Thông tin điện tử và cá nhân tiêu biểu
lan tỏa hình ảnh Hà Giang trên môi trường số**

Hà Giang, ngày 25 tháng 10 năm 2023

2. Tổ chức Triển lãm số giới thiệu, quảng bá hình ảnh Hà Giang

2.1. Hình thức: Hiển thị tại màn hình LED sân khấu và màn hình LED di động giới thiệu sản phẩm truyền thông số trước giờ khai mạc Tọa đàm.

2.2. Thời gian: **25/10/2023** (cả ngày).

2.3. Địa điểm: Từ 08 giờ đến 09 giờ tại phòng họp Tokyo; buổi chiều từ 13 giờ 30' đến 14 giờ 30' tại hội trường Bạch Kim, khách sạn Yên Biên Luxury, thành phố Hà Giang.

2.4. Cơ quan thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị; UBND các huyện, thành phố tổ chức thực hiện.

2.5. Thành phần mời dự: Các đại biểu tham dự chương trình Tọa đàm.

2.6. Nội dung: Suu tầm các video clip về hình ảnh đẹp, cảnh quan, bản sắc, văn hóa, lễ hội, di sản, sản phẩm đặc trưng của đồng bào dân tộc thiểu số của tỉnh... đã được đăng tải trên các kênh truyền hình Trung ương, địa phương và mạng xã hội, được nhiều người quan tâm; video clip của các nghệ sĩ, các trang mạng xã hội quảng bá về du lịch, công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đổng Văn... có nhiều lượt người xem; video clip đã sử dụng trong các hội nghị, hội thảo giới thiệu, quảng bá hình ảnh, sản phẩm địa phương.

Ma kết Triển lãm màn hình LED:

**NGÀY HỘI TRUYỀN THÔNG HÀ GIANG
NĂM 2023**

*

TRIỂN LÃM SỐ

Giới thiệu, quảng bá hình ảnh Hà Giang

Ngày 25 tháng 10 năm 2023

3. Tổ chức chương trình Họp báo cung cấp thông tin, đẩy mạnh tuyên truyền các sự kiện của tỉnh Hà Giang

3.1. Hình thức: Phát video clip giới thiệu tóm tắt về Hội nghị Văn hóa; chương trình đón nhận danh hiệu thành viên mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn lần thứ III, Lễ hội “Hoa Tam giác mạch” lần thứ IX và Ngày hội Truyền thông năm 2023; đồng thời, gửi Thông cáo báo chí về chuỗi các hoạt động cho phóng viên; Phóng viên, người làm truyền thông xã hội trao đổi, nêu câu hỏi; chủ trì và các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan cung cấp thông tin và trả lời.

3.2. Thời gian: Từ 09 giờ đến 10 giờ 30 phút, ngày **25/10/2023**.

3.3. Địa điểm: Phòng họp Tokyo, khách sạn Yên Biên Luxury, Thành phố Hà Giang.

3.4. Cơ quan thực hiện: Lãnh đạo các Sở: Thông tin và Truyền thông; Văn hóa Thể thao và Du lịch; mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham dự chỉ đạo, định hướng công tác thông tin, tuyên truyền và đồng chủ trì cung cấp thông tin cho báo chí về Hội nghị Văn hóa của tỉnh năm 2023.

3.5. Thành phần: 60 người gồm:

+ Lãnh đạo đại diện các cơ quan, đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh, Ban Quản lý công viên địa chất toàn cầu CND Đồng Văn.

+ Phóng viên, biên tập viên các cơ quan báo chí, truyền thông Trung ương và địa phương (thuộc tỉnh Hà Giang).

+ Nghệ sĩ, người làm truyền thông uy tín tích cực quảng bá hình ảnh Hà Giang trên các nền tảng mạng xã hội.

+ Lãnh đạo UBND, Phòng VH TT huyện Đồng Văn.

+ Lãnh đạo các cơ quan báo chí tỉnh, một số cơ quan báo chí Trung ương thường trú hoặc có Văn phòng đại diện tại tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh.

(Có danh sách thành phần tham dự kèm theo)

3.6. Nội dung: Có chương trình chi tiết kèm theo

Ma kết Họp báo màn hình LED:

<p>TỈNH HÀ GIANG</p> <p>*</p> <p>HỌP BÁO</p> <p>THÔNG TIN VỀ HỘI NGHỊ VĂN HÓA VÀ CHƯƠNG TRÌNH ĐÓN NHẬN DANH HIỆU CÔNG VIÊN ĐỊA CHẤT TOÀN CẦU UNESCO CAO NGUYÊN ĐÁ ĐỒNG VĂN - LỄ HỘI HOA TAM GIÁC MẠCH LẦN THỨ IX NĂM 2023</p> <p><i>Hà Giang, ngày 25 tháng 10 năm 2023</i></p>
--

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông đảm bảo kinh phí tổ chức thực hiện Kế hoạch bằng các nguồn kinh phí được giao năm 2023.

2. Các sở, ban, ngành, các cơ quan báo chí, truyền thông và các địa phương liên quan phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho các hoạt động được tổ chức theo kế hoạch này.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, định hướng, phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền thông trong và ngoài tỉnh về Ngày hội Truyền thông Hà Giang và các hoạt động nằm trong chuỗi sự kiện của tỉnh.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông lựa chọn, đề xuất những trang TTĐT, cá nhân tiêu biểu có ảnh hưởng tích cực trên truyền thông.

- Cử lãnh đạo tham dự chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền và cùng chủ trì chương trình họp báo cung cấp thông tin về Hội nghị Văn hóa năm 2023 cho báo chí.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông phát hành giấy mời; chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh tại chương trình Tọa đàm.

3. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan: Xây dựng nội dung thông tin về Ngày hội cùng với Hội nghị Văn hóa tỉnh Hà Giang, chương trình đón nhận danh hiệu Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn và Lễ hội Hoa Tam giác mạch lần thứ IX trong Thông cáo báo chí gửi các cơ quan báo chí, truyền thông Trung ương, địa phương; đăng tải trên Cổng/TTĐT, các trang mạng xã hội tuyên truyền trước, trong và sau các sự kiện. Tích cực chia sẻ thông tin trên Nhóm báo chí Trung ương với Hà Giang, các Nhóm Truyền thông trên mạng xã hội của các tổ chức, cá nhân để lan tỏa về chương trình;

- Xây dựng nội dung, kịch bản chi tiết, chủ trì tổ chức chương trình Họp báo, triển lãm số và tọa đàm đảm bảo khoa học, phù hợp.

- Chủ trì, tổ chức chương trình, cử lãnh đạo tham gia Họp báo, phát hành giấy mời đại biểu và phóng viên tham dự.

- Chủ động phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố để hỗ trợ thông tin, lan tỏa về các sự kiện của tỉnh.

- Chủ động, tích cực phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các cơ quan báo chí tỉnh kết nối, phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương và ngoài tỉnh truyền thông sôi nổi, sâu rộng trước, trong và sau các sự kiện được thông tin tại

buổi họp báo; chỉ đạo, định hướng báo chí, truyền thông thông tin, tuyên truyền đậm nét về Ngày hội và chuỗi các hoạt động của tỉnh.

- Tham mưu soạn thảo và gửi giấy mời các thành phần đại biểu tham dự Chương trình Tọa đàm; xây dựng nội dung phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh tại chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thi đua khen thưởng tỉnh và các sở, ngành, địa phương liên quan đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh nội dung, hình thức vinh danh, khen thưởng các kênh truyền thông, Trang Thông tin điện tử và các cá nhân tiêu biểu trong và ngoài tỉnh tích cực truyền thông, lan tỏa hình ảnh Hà Giang trên môi trường số.

- Khen thưởng các tổ chức, cá nhân theo thẩm quyền.

- Chủ động bố trí nguồn kinh phí được giao để tổ chức các hoạt động.

4. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch

- Cung cấp thông tin, các video clip, các sản phẩm truyền thông điện tử có nội dung giới thiệu, quảng bá về sự kiện, văn hóa, du lịch, lễ hội, hình ảnh đẹp... để tổ chức họp báo và triển lãm số tại Ngày hội.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông thẩm định, lựa chọn đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh vinh danh, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có hoạt động tích cực, tiêu biểu trong truyền thông, quảng bá hình ảnh tỉnh Hà Giang trên môi trường số.

- Cử lãnh đạo tham dự cùng chủ trì chương trình họp báo cung cấp thông tin về Hội nghị Văn hóa của tỉnh; chương trình đón nhận danh hiệu Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đổng Văn lần thứ III và Lễ hội Hoa Tam giác mạch tỉnh Hà Giang lần thứ IX; các hoạt động lớn của tỉnh do ngành trực tiếp tham mưu và thực hiện chức năng quản lý nhà nước thuộc lĩnh vực.

5. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, các cơ quan báo chí của tỉnh cung cấp thông tin, lựa chọn, thẩm định, đề xuất vinh danh một số nghệ sĩ, nhân vật có hoạt động truyền thông tích cực quảng bá văn hóa, hình ảnh tỉnh Hà Giang thông qua văn học nghệ thuật trên nền tảng số.

6. Các cơ quan báo chí tỉnh, Cổng Thông tin điện tử của tỉnh

- Triển khai thông tin, tuyên truyền kịp thời, đậm nét các hoạt động về Ngày hội và chuỗi các hoạt động của tỉnh trên các báo chí và hệ thống thông tin, truyền thông. Tích cực kết nối với cơ quan báo chí Trung ương và các tỉnh bạn hỗ trợ tuyên truyền; đồng thời, đăng tải thông tin trên các kênh truyền thông, nền tảng số khác.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

- + Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng video clip giới thiệu về Hội nghị Văn hóa của tỉnh, chương

trình đón nhận danh hiệu thành viên mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đòng Văn lần thứ III và Lễ hội Hoa Tam giác mạch lần thứ IX, Ngày hội Truyền thông Hà Giang năm 2023 và các sự kiện khác phục vụ chương trình Hợp báo.

+ Xây dựng video clip phóng sự những kết quả nổi bật về công tác truyền thông nói chung và truyền thông số nói riêng của tỉnh Hà Giang thời gian qua; giới thiệu những nhân vật, trang thông tin điện tử tiêu biểu tích cực lan tỏa hình ảnh Hà Giang.

+ Tổ chức Livestream chương trình Tọa đàm, chủ động chia sẻ nguồn phát trực tiếp trên các nền tảng số của tỉnh.

7. Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh - Sở Nội vụ

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan thống nhất đề xuất, chủ trì trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét nội dung, hình thức vinh danh, khen thưởng các Trang thông tin điện tử và các cá nhân tiêu biểu tại Kế hoạch này.

8. UBND các huyện, thành phố

- Cung cấp các video clip truyền thông giới thiệu, quảng bá hình ảnh về địa phương cho Sở Thông tin và Truyền thông để phối hợp tổ chức giới thiệu tại chương trình Triển lãm trong Ngày hội.

- UBND huyện Đòng Văn cử lãnh đạo tham dự, cung cấp thông tin công tác chuẩn bị của địa phương về chương trình đón nhận danh hiệu thành viên mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đòng Văn lần thứ III và Lễ hội Hoa Tam giác mạch lần thứ IX.

- Cử lãnh đạo huyện, lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Du lịch tham dự và lựa chọn, bố trí cá nhân tiêu biểu trên địa bàn tham dự chương trình Triển lãm số và Tọa đàm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội Truyền thông Hà Giang năm 2023. Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Cục Báo chí, Cục Thông tin đối ngoại, Cục Phát thanh Truyền hình và TTĐT - Bộ TTTT;
- Hội Truyền thông số Việt Nam VDCA;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- CVP, các Phó VP UBND tỉnh;
- Sở Văn hóa TT&DL;
- Sở Nội vụ (Ban Thi đua khen thưởng tỉnh);
- Thông tấn xã VN; Báo ND thường trú tại HG;
- Các cơ quan báo chí tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh;
- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, KTTH1, VHXX.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Trần Đức Quý

Biểu 1:

**CHƯƠNG TRÌNH
THAM QUAN TRIỂN LÃM SỐ VÀ TỌA ĐÀM**

STT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	13h30'	Đón tiếp và mời đại biểu tham quan Triển lãm số	Sở TTTT
2	14h30'	Ôn định, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC
4		Phát biểu chào mừng Ngày hội	GD Sở Thông tin và Truyền thông
5		Phóng sự video về một số hoạt động truyền thông số nổi bật thời gian qua của tỉnh Hà Giang	Bộ phận kỹ thuật
6		Tọa đàm lượt 1: Nội dung “Cơ chế, cách làm mới để đẩy mạnh truyền thông, quảng bá hình ảnh địa phương trên nền tảng số” (Dự kiến: Cục PTTTH và TTĐT, Cục TTĐN, Sở TTTT Hà Giang, Sở TTTT Quảng Ninh hoặc Lào Cai)	MC
7		Tọa đàm lượt 2: Nội dung “Kết nối, hợp tác, hỗ trợ truyền thông sự kiện” (Dự kiến: Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch và nghệ sĩ, người làm truyền thông xã hội)	MC
8		Phát biểu của đại diện Bộ TTTT	MC
9		Phát biểu của đại diện VDCA	MC
10		Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh	MC
11		Chủ tịch UBND tỉnh vinh danh, khen thưởng một số kênh truyền thông và cá nhân tiêu biểu	Ban TĐKT tỉnh
12		Giám đốc Sở TTTT vinh danh, khen thưởng một số trang TTĐT, cá nhân tiêu biểu	MC
13		Đại biểu chụp ảnh lưu niệm	MC
14	17 giờ 30'	Kết thúc chương trình	MC
15	18 giờ 00'	Tiệc giao lưu tại Phòng Kim Cương, tầng 1 KS Yên Biên Luxury	Lãnh đạo Sở TTTT

Ghi chú: Giữa các nội dung trong chương trình Tọa đàm có các tiết mục văn nghệ của các nghệ sĩ tham dự dành tặng đại biểu.

Biểu 2:**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU MỜI DỰ
CHƯƠNG TRÌNH TRIỂN LÃM SỐ VÀ TỌA ĐÀM**

Thời gian: ½ ngày, từ 13 giờ 30, ngày 25/10/2023

STT	Cơ quan	Chức danh mời	Số lượng	Ghi chú
1	Bộ Thông tin và Truyền thông	Lãnh đạo	02	01 thư ký
2	Cục Báo chí	Lãnh đạo	01	
3	Cục PTT&TTĐT	Lãnh đạo	01	
4	Cục Thông tin đối ngoại	Lãnh đạo	01	
5	Hội Truyền thông số Việt Nam VDCA	Lãnh đạo	03	Mời 02 phóng viên Tạp chí VietTimes
6	Tỉnh ủy	Thường trực	02	01 thư ký
7	Đoàn ĐBQH tỉnh	Thường trực	01	
8	HĐND tỉnh	Thường trực	01	
9	UBND tỉnh	Thường trực	02	01 lãnh đạo phòng VHXH
10	UBMTTQ tỉnh	Lãnh đạo	01	
11	Sở TTTT các tỉnh: Quảng Ninh, Lào Cai	Lãnh đạo	02	
12	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	Lãnh đạo	01	
13	Ban VHXH - HĐND tỉnh	Lãnh đạo	01	
14	Văn phòng Tỉnh ủy	Lãnh đạo	01	
15	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh	Lãnh đạo	01	
16	Văn phòng UBND tỉnh	Lãnh đạo	01	
17	Đảng ủy khối CQ - DN	Lãnh đạo	01	
18	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Lãnh đạo	01	
19	Sở Tài chính	Lãnh đạo	01	
20	Sở Nội vụ	Lãnh đạo	01	
21	Sở Ngoại vụ	Lãnh đạo	01	
22	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch	Lãnh đạo	01	
23	Sở Thông tin và TT	Lãnh đạo	03	

24	Sở Nông nghiệp và PTNT	Lãnh đạo	01	
25	Sở Công thương	Lãnh đạo	01	
26	Công an tỉnh	Lãnh đạo	01	
27	Tỉnh đoàn	Lãnh đạo	01	
28	Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh	Lãnh đạo	01	
29	Hội Nhà báo	Lãnh đạo	01	
30	Thông tấn xã Việt Nam tại Hà Giang	Lãnh đạo	01	
31	Báo Nhân dân tại Hà Giang	Lãnh đạo	01	
32	Báo Hà Giang	Lãnh đạo	01	
33	Đài PTTH tỉnh	Lãnh đạo	01	
34	Tạp chí Văn nghệ Hà Giang	Lãnh đạo	01	
35	Trung tâm Thông tin Công báo - VP UBND tỉnh	Lãnh đạo	01	Thường trực Công TTĐT tỉnh
36	UBND + Phòng VHNT + Trung tâm VHNTDL 11 huyện, thành phố	Lãnh đạo	33	
37	Phóng viên, biên tập viên cơ quan báo chí, truyền thông trong và ngoài tỉnh		40	
38	Nghệ sĩ, người làm truyền thông xã hội tiêu biểu trong và ngoài tỉnh, đại diện Trang TTĐT tiêu biểu tích cực quảng bá Hà Giang	- Nghệ sĩ, người làm truyền thông ngoài tỉnh; - Người làm truyền thông số tiêu biểu 11 huyện, thành phố; - Người làm truyền thông số tiêu biểu một số sở, ngành, cơ quan báo chí. - Đại diện Trang TTĐT tiêu biểu.	31	
39	Ban TĐKT tỉnh	Lãnh đạo	01	

40	BQL Công viên địa chất toàn cầu UNESCO CND Đồng Văn	Lãnh đạo	01	
41	Phòng KGVX - VP UBND tỉnh	Lãnh đạo	01	
42	Phòng Tuyên truyền - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	Lãnh đạo	01	
43	Trung tâm Xúc tiến du lịch - Sở VH TT & DL	Lãnh đạo	01	
44	Trung tâm Xúc tiến Công thương - Sở Công thương	Lãnh đạo	01	
45	Trung tâm Xúc tiến đầu tư - Sở KH & ĐT	Lãnh đạo	01	
46	Các phòng, đơn vị thuộc Sở TTTT	Lãnh đạo và đại diện	07	
Tổng			160	

Biểu 3:**CHƯƠNG TRÌNH HỌP BÁO**

- Thời gian: Từ 09h00' - 10h30', ngày 25/10/2023.
- Địa điểm: Phòng họp Tokyo, KS Yên Biên Luxury, thành phố Hà Giang.

S TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	08h30'	Đón tiếp đại biểu, phóng viên, nghệ sĩ, khách mời	Sở TTTT
2	09h00	Ổn định, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo Sở TTTT
3	09h05'	Phát biểu khai mạc	Lãnh đạo Sở TTTT
4	09h10'	Phát video clip giới thiệu về các sự kiện	Tổ KT Đài PTTH tỉnh và Trung tâm CNTT
5	09h15'	Cung cấp, định hướng nội dung thông tin	Lãnh đạo các cơ quan
		Hội nghị Văn hóa tỉnh Hà Giang 2023	- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. - VP Tỉnh ủy và các ban, sở, ngành liên quan.
		Chương trình đón nhận danh hiệu thành viên mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn lần thứ III và Lễ hội Hoa Tam giác mạch lần thứ IX	- Sở Văn hóa TT&DL, Ban QLCVĐC CNĐ ĐV. - UBND huyện Đồng Văn.
		Ngày hội Truyền thông Hà Giang 2023	- Sở Thông tin và Truyền thông. - Các sở, ngành liên quan.
6	09h30'	Phóng viên, người làm truyền thông nêu câu hỏi	
7		Chủ trì và các đại biểu tham dự trao đổi, trả lời	
8	10h30'	Kết thúc họp báo, đại biểu chụp ảnh lưu niệm	Lãnh đạo Sở TTTT

Biểu 4:**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU VÀ PHÓNG VIÊN MỜI DỰ HỌP BÁO**

Thời gian: Từ 09 giờ, ngày 25/10/2023

STT	Tên cơ quan	Chức danh	Số lượng	Ghi chú
1	Thông tấn xã Việt Nam tại Hà Giang	Lãnh đạo, PV	02	Kênh tin tức và các kênh có ngôn ngữ nước ngoài
2	Báo Nhân dân tại HG	Lãnh đạo, PV	02	Báo điện tử
3	Báo điện tử Vietnamnet	Phóng viên	02	PV thường trú
4	Đài Tiếng nói VN	Phóng viên	03	PV thường trú và VOV5
5	Đài Truyền hình VN	E kip PV	04	VTV1
6	Báo Nông nghiệp VN	Phóng viên	01	PV thường trú
7	Báo Công lý	Phóng viên	01	PV thường trú
8	Tạp chí VietTimes của Hội Truyền thông số Việt Nam VDCA	Phóng viên	02	Tạp chí điện tử
9	Trung tâm báo chí và truyền thông quốc tế, Cục TTĐN - Bộ TTTT	Phóng viên	02	Vietnam.vn
10	Báo Hà Giang	Lãnh đạo, phóng viên.	03	Báo điện tử và các kênh truyền thông MXH của Báo
11	Đài PT&TH tỉnh	Lãnh đạo, Phóng viên.	03	Kênh thời sự của Đài PTTH, Trang TTĐT tổng hợp và các Trang MXH của Đài PTTH
12	Tạp chí Văn nghệ Hà Giang	Lãnh đạo, Phóng viên	02	Tạp chí in và Trang TTĐT, Page
13	Cổng TTĐT tỉnh	Biên tập viên	01	hagiang.gov.vn
14	Trang TTĐT Sở Văn hóa Thể thao & Du lịch	Biên tập viên	01	Page Du lịch HG
15	Trang TTĐT Sở Thông tin và Truyền thông	Biên tập viên	01	Page Thông tin HG
16	Nghệ sĩ, người làm truyền thông xã hội		06	

17	UBND huyện Đông Văn + Phòng VH TT	Lãnh đạo	02	
18	Văn phòng Tỉnh ủy	Lãnh đạo	01	
19	Văn phòng UBND tỉnh	Lãnh đạo + Phòng KGVX + Trung tâm Thông tin CB	03	
20	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	Lãnh đạo + Phòng Tuyên truyền + Phòng KG	03	
21	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch	Lãnh đạo + Phòng chuyên môn + Ban QLCVĐC + Trung tâm XTDL	04	
22	Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Hà Giang	Lãnh đạo	01	
23	Hội Nhà báo tỉnh	Lãnh đạo + phóng viên	02	
24	Sở Thông tin và Truyền thông	Lãnh đạo + Phòng TT + Phòng CNHT, Trung tâm CNTTTT	08	
Tổng			60	